39  3

89  11  57
20

Resultado Financeiro
Líquido 3T20

Resultado com
Operação de Hedge

Valor Justo de Operação
com Hedge

Var. Monetária s/
Empréstimos, Financ. e

Debêntures

Variação Cambial s/
Emprétimos, Financtos.,
Debêntures, Derivativos

e Fornecedores

Variação Monetária
sobre Obrigações com o

Poder Concedente

Ajuste a Valor Presente
da Prov. de Manut. e

Obrigações com o Poder
Concedente

Juros sobre
Empréstimos,

Financiamentos
e Debêntures

Capitalização s/
Empréstimos

Rendimento sobre
Aplicações e Outras

Receitas

Outros Resultado Financeiro
Líquido 3T21

\ Resultado Financeiro IFRS

11

Em R$ milhões

Caixa médio 3T21 x 3T20 = -26,6%

Var. do CDI médio 3T21 x 3T20 = 2,87 p.p.

Dívida Bruta = R$ 24,3 bi (17,8%)

\ Endividamento Setembro/21 IFRS

12

Endividamento
bruto por indexador

Endividamento bruto
hedgeado por indexador

Posição de
endividamento
e alavancagem

Dívida bruta total:

R$ 24,3 bi
(R$ 25,7 bi pró-forma)

Dív. Líquida/EBITDA
ajustado:

2,4 x
(2,5 x pró-forma)

3T21 3T213T20

CDI
51,7%

IPCA
14,1%

TJLP
24,6%

USD
6,5%

Outros
3,2%

CDI
56,9%

IPCA
10,3%

TJLP
27,2%

USD
5,3%

CDI
61,9%IPCA

9,6%

TJLP
24,8%

USD
3,7%

555
1.806

4.163 3.813
2.293

32
197

202
212

5.367

750

977

215 312

1.187

146

177

847 172

250

37

64

74
69

532

2021 2022 2023 2024 A partir de
2025

Outros  USD IPCA TJLP  CDI

\ Estrutura e Amortização da Dívida Setembro/21 IFRS

13

Cronograma de amortização sem hedge (R$ MM)Amortizações   2021 - 2022

1.519

3.221

5.501
4.578

9.629Amortizações (R$ MM) 2021 2022

AutoBAn 72,5 1.005,6
ViaOeste 342,8 6,3
RodoNorte 371,9 0,0
SPVias 0,0 314,7
ViaQuatro 0,0 138,2
NovaDutra 0,0 0,0
Metrô Bahia 21,5 75,4
TOTAL AIRPORT SERVICES 0,3 24,5
CCR S.A. 446,8 1.065,2
BH AIRPORT 0,0 34,2
RodoAnel Oeste 14,3 168,0
ViaLagos 0,0 4,0
Outras 249,2 384,9
TOTAL 1.519,3   3.221,0

\ Captações 3T21

14

As captações ocorridas no
terceiro trimestre totalizaram

R$ 3,9 Bi.

Empresa Emissão Valor (R$ MM) Dívida Custo Médio Vencimento

ViaOeste jul/21 450,0 Debêntures CDI + 1,35% aa. dez/22

SPVias set/21 480,0 Debêntures CDI + 1,85% aa. ago/26

CCR ago/21 650,0 Lei 4131 CDI + 1,65% aa. ago/23

Aeroportos ‐ Bloco Sul set/21 1.800,0 Debêntures CDI + 1,70% aa. mar/24

Aeroportos ‐ Bloco Central set/21 600,0 Debêntures CDI + 1,70% aa. mar/24

Total 3.980,0

\ Dívida Líquida EBITDA

15

Div. Líquida/EBITDA ajustado (Últimos 12 meses)*

IFRSPro-forma

• Para o cálculo do índice Div. Liq./ EBITDA ajustado, considerou-se o EBITDA ajustado a partir do 2T20, e para os demais períodos, o EBITDA